
                      

 
                                                        ΦΕΚ:796/Υ.Ο.Δ.Δ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ  

Ταχ. Δ/νση:  Γ. Κακουλίδη 1 
Ταχ. Κώδικας:  69132                                                                
Πληροφορίες : Δ. Μαρούση 
Τηλέφωνο: 2531352117 
Fax: 2531028997 
E-mail:marousi@pamth.gov.gr              

 

         Κομοτηνή:  23 -9-2020         
         Αρ. Πρωτ.:  οικ 4418 
           
           
 

 
ΘΕΜΑ: «Ορισμός θεματικού Αντιπεριφερειάρχη και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων.  

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
 

  Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 113, 114,159 και 160  του ν. 3852/2010 (Α΄ 87), «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν με τις 
όμοιες του ν. 4555/2018 (Α΄ 133), «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - 
Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 
λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου 
οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία 
άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις»,  τις όμοιες του ν. 4623/2019 (Α΄ 
134) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, 
συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα».   

2. Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 10 του Ν. 4674/20(ΦΕΚ 53Α) « Στρατηγική αναπτυξιακή προοπτική 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών 
και άλλες διατάξεις.». 

3. Τις διατάξεις του Οργανισμού της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (Π.Δ. 144/2010 
,ΦΕΚ 237/τ.Α΄/27.12.2010 όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄αριθμ. 225/07-12-2016 και 238/20-12-2016 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης ,ΦΕΚ 4387/Β’/30- 12-
2016) . 

4. Το αρ.59639/ΕΓΚ 84/20.8.2019 (ΑΔΑ: 6ΓΞΞ465ΧΘ7-ΦΟ2) έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, 
«Ορκωμοσία και εγκατάσταση των Περιφερειακών Αρχών». 

5. Την αρ.30/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Ροδόπης (εκουσία δικαιοδοσία) με την οποία 
ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης ΑΜΘ και οι Περιφερειακοί σύμβουλοι που εξελέγησαν στις εκλογές 
της 26-5-2019 και τις επαναληπτικές  2-6-2019 και το από 30-8-2019 Πρακτικό Ορκωμοσίας των νέων 
περιφερειακών αρχών.  

6. Την αριθμ. ΔΟ 3047/23-9-2020  βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας ΑΜΘ αναφορικά 
με την ύπαρξη των απαιτούμενων πιστώσεων για την αντιμισθία ενός  θεματικού Αντιπεριφερειάρχη  
και το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΛΞΚ7ΛΒ-ΡΘ5



 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

Α. Ορίζουμε τον Περιφερειακό Σύμβουλο της ΠΕ Ροδόπης  Τζιχάν Ιμάμογλου του Χασάν,  με ΑΔΤ ΑΖ 374558   
ως θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Κοινωνικών Πολιτικών της ΠΑΜΘ.   

Β. Μεταβιβάζουμε στον ανωτέρω τις παρακάτω αρμοδιότητες : 

Τον συντονισμό και την παρακολούθηση των δράσεων που χρηματοδοτούνται από  το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) στο πλαίσιο του ΠΕΠ ΑΜΘ 2014-2020 και των τομεακών προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 
για την υποστήριξη των πολιτικών της ΠΑΜΘ που αφορούν τις ευπαθείς  κοινωνικές ομάδες. 

H θητεία του ανωτέρω ορίζεται μέχρι 31-12-2021 και η άσκηση των καθηκόντων του αρχίζει από την 
δημοσίευση της παρούσας στο ΦΕΚ. 

Η απόφαση αυτή, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 
του άρθρου 160 του Ν. 3852/2010. 

                                                                                                                               Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

                                                                                       

         ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:     
                                                                  
1. Υπουργείο Εσωτερικών  

Γενική Δ/νση Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
Δ/νση Οργάνωσης & Λειτουργίας ΟΤΑ 
Σταδίου 27, Τ.Κ. 101 83, Αθήνα 

2. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακ.-Θράκης 
Δ/νση Διοίκησης  
Τμήμα Διοικ-Οικ. Νομού Ροδόπης 

3. Γραφεία   Αντιπεριφερειαρχών Π.Ε.                                                                                                 
4. Οριζόμενο 
5. Πρόεδρο Π.Σ διά της γραμματείας ΠΣ 
6. Γραφεία Γεν.Δ/ντών 
7.Δ/νση Οικονομικού 
8. Δ/νσεις Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε.                                                                                                        
9. Υπηρεσίες της έδρας &                                                                                   
    Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης 
10.Δ/νση Διαφάνειας και ΗΔ (για ανάρτηση στην  
   ιστοσελίδα της ΠΑΜΘ)  
  

ΑΔΑ: ΩΛΞΚ7ΛΒ-ΡΘ5


		2020-09-30T09:54:00+0300
	Athens




